
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 03 / 2022 ze dne 13.04.2022 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

13.04.2022 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. K. Matějka, Ing. I. Novotný, Ing. Jan Pártl, MVDr. J. Starý, Ph.D., 

Ing. A. Stará, Ph.D., M. Richter, R. Toušek 

 

 

Omluveni: Mgr. H. Pártlová, Mgr. V. Trávníček, Ing. V. Kozler, Ing. J. Petrášek 

 

Neomluveni: 0 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 7, omluveno 4, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Ing. Ivo Novotného a Ing. Jana Pártla. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Ing. Ivo Novotného a Ing. Jana Pártla. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 01/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na doplnění programu.  

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

Návrh usnesení č. 02/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Zřízení vkladového účtu 

6) Legislativní změna číslování položky rozpočtu 

7) Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

8) Žádost o koupi pozemku KN 538/3 v k.ú. Svojnice 

9) Žádost o koupi pozemku KN 897/19 v k.ú. Strunkovice n. Bl. 

10) Věcná břemena 

11) Místní akční plán rozvoje vzdělávání správního obvodu ORP Prachatice 

12) Pomoc Ukrajině 

13) Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

14) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 02/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 



Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání zastupitelstva ze dne 9.3.2022. 

 

- Rozpočtové opatření č. 1/2022 je přílohou zápisu ze zasedání Zastupitelstva, zveřejněno na 

úřední desce, originál uložen u účetních dokladů městyse. 

- Na základě schváleného usnesení Zastupitelstva byl poskytnut finančního daru ve výši  

 50 000 Kč na humanitární pomoc Ukrajině prostřednictvím společnosti Člověk v tísni. 

- Byla uzavřena smlouva na směnu pozemků parc.č. 478/8 a 1398/1 za pozemek parc.č. 1475 

(k.ú. Strunkovice n. Bl.) a podán návrh na vklad do KN. 

- Byla uzavřena Smlouva o převodu práv a povinností mezi městysem Strunkovice nad Blanicí a 

ČEVAK a.s. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 03/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 9. března 2022. 

Výsledek hlasování: Pro 3 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 03/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 2/2022, 3/2022 a 4/2022 (příloha č.1, 

2 a 3). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 04/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtová  

opatření č. 2/2022 a 3/2022 (příloha č. 1 a 2). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 04/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 05/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje rozpočtové  

opatření č. 4/2022 (příloha č. 3). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 05/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 - Zřízení vkladového účtu 

Předsedající podal přítomným informaci o zřízení vkladového účtu. Vzhledem k rostoucím 

úrokovým sazbám, stavu financí na účtu městyse a předpokladu jejich čerpání, využil městys 

nabídky ČS a.s. na zřízení vkladového účtu na dobu 3 měsíců s roční úrokovou sazbou 3,3% při 

vkladu 5 mil. Kč.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o zřízení vkladového 

účtu městyse u České spořitelny, a.s.  

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 06/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 - Legislativní změna číslování položky rozpočtu 

Z důvodu novely zákona o rozpočtové skladbě č. 412/2021 Sb., která je účinná od 1.1.2022 bylo 

nutné nahradit položku 1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 



využívání a odstraňování komunálních odpadů (zrušena) položkou 1345 Příjem z poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci. Jedná se pouze o změnu čísla položky, ne změnu rozpočtu. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o změně číselného 

označení položky 1340 na příjmové stránce rozpočtu městyse na položku 1345. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 07/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 - Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

Předsedající seznámil přítomné s aktualizací Plánu financování obnovy vodovodů a kanalizací 

městyse Strunkovice nad Blanicí na období 2022 až 2031 (příloha č.4). Na základě metodického 

pokynu Ministerstva zemědělství byly stanoveny nové ceny pro oceňování vodohospodářské 

infrastruktury. Došlo tak k navýšení vodohospodářského majetku o více jak 10% a vlastník VHI je 

tak povinen aktualizovat Plán obnovy vodovodů a kanalizací. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 08/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Plán financování obnovy vodovodů a 

kanalizací městyse Strunkovice nad Blanicí na období 2022 až 2031 (příloha č.4). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 08/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Žádost o koupi pozemku KN 538/3 v k.ú. Svojnice 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Mysliveckého spolku Strunkovice na koupi pozemku 

parc. č. KN 538/3 (příloha č.5). Na části pozemku se nacházejí umělé nory pro pořádání 

kynologických akcí. Tuto část Myslivecký spolek dosud, se svolením městyse, bezplatně využíval. 

Zbylá část pozemku (trvalý travní porost) je zemědělsky využívána.  

Předsedající navrhuje zachovat stávající způsob využívání a pozemek neprodávat. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí neschvaluje prodej pozemku KN 538/3 v k.ú. 

Svojnice. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 09/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 - Žádost o koupi pozemku KN 897/19 v k.ú. Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné žádostí Jiřího Paucha a Ivety Pauchové (příloha č. 6). Záměr byl 

zveřejněn. Jedná se o pozemek navazující na pozemek žadatele (zahrada a rodinný dům). Takto již 

byly schváleny prodeje sousedních pozemků vlastníkům navazujících nemovitostí.  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje prodej pozemku KN 897/19 v k.ú. 

Strunkovice nad Blanicí Jiřímu Pauchovi a Ivetě Pauchové (Dlouhá 289, Strunkovice nad 

Blanicí). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 10/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 



Bod č. 10 – Věcná břemena 

Předsedající seznámil přítomné s návrhy smluv řešící věcná břemena sítí na pozemcích městyse 

(příloha č. 7, 8, 9). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 11/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č.: 96052/Svojnice, Žíchovec 01 LV10001/2022 (příloha č.7). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 11/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Smlouvu č.: PI-001030074321/001-

SECB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (příloha č.8). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 12/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 13/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Smlouvu č.: PI-001030069847/005-

UNES o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (příloha č.9). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0  

Usnesení č. 13/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 - Místní akční plán rozvoje vzdělávání správního obvodu ORP Prachatice 

Předsedající seznámil přítomné s Místním akčním plánem rozvoje vzdělávání správního obvodu 

obce s rozšířenou působností – Prachatice. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání správního obvodu ORP Prachatice. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 14/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 15/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje seznam investičních akcí ZŠ, MŠ a 

neformálního vzdělávání ve Strunkovicích nad Blanicí na období 2021-2027 (příloha č. 10). 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 15/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Pomoc Ukrajině 

Předsedající podal aktuální informaci o pomoci válkou postižené Ukrajině a běžencům z Ukrajiny 

nacházejícím se na území ČR. 

V souladu s usnesením vlády by městys měl zajistit ubytovací kapacity pro 17 běženců. Byly 

vytypovány objekty městyse a po dohodě s vlastníky i soukromé objekty tak, aby byla splněna 

požadovaná kapacita. V souvislosti s tím se dokončili úpravy obecního bytu v budově 2. stupně ZŠ 

a bylo nakoupeno vybavení. Bylo započato s rekonstrukcí bytové jednotky ve škole ve Velkém 

Boru. Pro ubytování budou využity i ubytovací prostory Obecního hostince. Další kapacity jsou 

z řad soukromých osob. Zatím do městyse oficiálně nebyli žádní běženci přiděleni. 

 

Nadále jsme v kontaktu s vedením partnerské obce na Zakarpatí (Verchnij Bistrij). Oblast není 

postižena válkou. Přes městečko ale prchají utečenci a jsou zde ubytováni obyvatelé postižených 

oblastí z východu Ukrajiny.  



Na zasedání Zastupitelstva z 8.9.2021 bylo schváleno nabídnout této partnerské obci jako dar 

hasičský automobil Avia A30K. Nyní se vedení obce Verchnij Bistrij dotazuje na možnost 

realizace tohoto daru. Předsedající navrhuje připravit darovací smlouvu a zajistit na automobilu 

technickou prohlídku. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 16/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí: 

a) Bere na vědomí informaci o pomoci Ukrajině. 

b) Pověřuje starostu zajištěním TP a darovací smlouvy na hasičský automobil Avia A30K. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 16/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 - Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s. 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí o podporu Linky bezpečí, z.s. (příloha č.11) o finanční 

příspěvek ve výši 7 500,- Kč na provoz dětské krizové linky. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 17/ZM 03/13.04.2022: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s poskytnutím finanční podpory 

Linky Bezpečí, z.s. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 17/ZM 03/13.04.2022 bylo schváleno. 

 

Bod č. 14 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse se uskuteční ve středu 11. května a 8. června 2022 vždy 

od 18:30 hod. v budově Komunitního centra. 

- Konání sportovních akcí za účasti městyse: Hry bez hranic (18.6.2022 Otaslavice), 

Strunkovice versus Strunkovice (28.5.2022, Strunkovice nad Volyňkou). 

 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva ukončil předsedající 13.04.2022 v 19:35 hodin.  

Zápis byl pořízen 13.04.2022. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Ing. Ivo Novotný ........................  Ing. Jan Pártl ............................ 

 


